145DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO III  Nº246 FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2011

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº01/2011
PROCESSO Nº11632621-2

Fica prorrogado o prazo para recebimento das Manifestações de Interesse Nº01/2011 - STDS, para ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE
VIABILIDADE TÉCNICA, ECONÔMICA E FINANCEIRA DE PROJETO PARA A CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE UNIDADES
SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM CONFLITOS COM A LEI, EM REGIME DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADO - PPP,
devendo as mesmas serem entregues no dia 20 de janeiro de 2012, no mesmo horário e local estabelecidos no respectivo Aviso de Solicitação de
Manifestação de Interesse e prorrogado até 06 de janeiro de 2012, o prazo para pedido de informações. SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em Fortaleza, CE, 21 de dezembro de 2011.

João Vicente Leitão
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

PORTARIA CGD Nº170/2011 - O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de buscar (receber), material de
exepediente junto à CELOG - CGD, concedendo-lhes uma e meia diária, de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10,
do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta CONTROLADORIA GERAL DE
DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO. CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS
ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza, 21 de dezembro de 2011.

Geraldo Bertolo
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº170/2011, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

NOME CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA CLASSE PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS
QUANT VALOR TOTAL

WILTON FREIRES BARBOSA SGT PM 106977-1-9 V 22 á 23/12/11 FORTALEZA-CE 1,5 61,33 91,99
CÍCERO LUCENA DE FIGEUEIREDO SD PM 135743-1-6 V 22 á 23/12/11 FORTALEZA-CE 1,5 61,33 91,99

***  ***  ***
PORTARIA CGD Nº171/2011 - O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o
servidor FRANCISCO SARAIVA LEÃO NETO , ocupante da graduação de SD PM, matrícula nº134.435-1-3, desta CONTROLADORIA GERAL
DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, a viajar  à cidade de Fortaleza - Ce, no período de
27 à 28/12/2011 a fim de cumprir agendamento para realização de manutenção no veículo Gol, placas 8584, junto à concessionária SAGA,
concedendo-lhe uma e meia diária, no valor unitário de R$61,33 (sessenta e um reais e trinta e trê centavos), totalizando R$91,99 (noventa e um
reais e noventa e nove centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, classe V do anexo I do Decreto
nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA
DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO. CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE
SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza, 21 de dezembro de 2011.

Geraldo Bertolo
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
PORTARIA CGD Nº172/2011 - O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os
SERVIDORES relacionados no Anexo Único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de realizar audiências na
sindicância administrativa protocolada sob o nº09005269-2, decorrente da Carta Precatória, concedendo-lhes meia diária, de acordo com o artigo
3º; alínea “b”, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10, do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária desta CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO.
CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em Fortaleza, 21 de
dezembro de 2011.

Geraldo Bertolo
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº172/2011, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

NOME CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA CLASSE PERÍODO ROTEIRO DIÁRIAS

QUANT VALOR TOTAL

RAIMUNDO TADEU ARAÚJO TEN CEL 004586-1-9 IV 27/12/11 CAMOCIM-CE 0,5 64,83 32,41

FRANCISCO ARTUR DE OLIVEIRA SD PM 125535-1-X V 27/12/11 CAMOCIM-CE 0,5 61,33 30,66

PORTO

***  ***  ***

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº815/2011 - A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições que lhe
confere a Resolução nº270, de 30 de setembro de 1991, no seu art.1º, inciso XIII, combinado com o art.67, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,
RESOLVE: Designar CARLOS ALBERTO ARAGÃO OLIVEIRA , matrícula nº000.416, para, sem prejuízo das funções de seu cargo e demais
atividades funcionais, exercer a função de Gestor do Contrato nº57/2011, firmado com a empresa VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA,
referente ao fornecimento de 01 (um) microcomputador de gerenciamento e operação da infra-estrutura de gestão de sessões e 24 (vinte e quatro)
monitores LCD 46” – borda ultra fina, para composição de 04 (quatro) painéis “Vídeo Wall”, necessários à atualização da versão atualmente

CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

Rejanec
Rectangle